



Nutzfahrzeuge

Garantieversicherung für die Camper-Innenausstattung der Marke Volkswagen



Garantieversicherung

für die Camper-Innenausstattung
der Marke Volkswagen



In Zeiten wachsender
Mobilität und Reise-
begeisterung nimmt
die Garantieversicherung
für Reisemobile und
Camper an Bedeutung zu.

Da die Varianten unserer Camper heute sehr vielfältig sind, bieten wir speziell ein separates und umfangreiches Leistungspaket für die Innenausstattung unserer Volkswagen Camper an.

Welche Fahrzeuge können versichert werden?

Versicherbar sind Original Wohnmobile der Marke Volkswagen bis 7.5 t zulässigem Gesamtgewicht, welche in der Schweiz oder im Fürstentum Liechtenstein zugelassen sind.

Die oben genannten Fahrzeuge können versichert werden, sofern

- **beim jeweiligen Fahrzeug die Erstzulassung nicht länger als 7 Jahre zurückliegt,**
- **beim jeweiligen Fahrzeug die Gesamtlauflistung nicht mehr als 120'000 km beträgt.**

Umfang des Garantiever sicherungsschutzes

Verliert ein versichertes Bauteil während der Versicherungsdauer seine Funktionsfähigkeit und wird dadurch eine Reparatur erforderlich, so hat die versicherte Person im Rahmen der anwendbaren Allgemeinen Versicherungsbedingungen (AVB) Anspruch auf Übernahme der Reparaturkosten.

Welche Teile sind versichert?



Küche

Backofen/Kochfeld:
Backofen, Dunstabzugshaube, Flammwächter, Kochbrenner, Kochfeld, Mikrowelle, Sicherheitszündsystem

Kühl-/Gefrierschrank:
Druckregler, Flammenthermostat, Flammwächter, Heizelement, Kompressor, Kondensator, Temperaturkontrollschalter, Überhitzungsschalter, 12/24 V und 240 V Wahlschalter



Toilette

Kassettoilette (ausgenommen Becken), Zehacksysteme, Vakuumsysteme, Abluftsysteme



Wassersystem

Druckminderer, Elektroventil, Filtersystem (ausgenommen Filtereinsatz), Steuergerät, Wasserboiler, Wasserpumpe, Wasserstandsanzeiger



Komfortausstattung

Bedienfeld/Schaltpanel, Rückfahrkamera (ausgenommen Monitor), SAT-Antenne, Sensoren, Steuergeräte, Kabelbäume/ Kabelstrang, Drehkonsole für drehbare Sitze



Klimaanlage

Einbauklimagerät



Heizungsanlage

Einspritzdüse, Einspritzpumpe, Brennkammer, Flammwächter, Heiz- und Frischluftgebläsemotor, Höhenkit, Schalter, Steuergeräte, Thermostat, Warmluftheizung, Wasserheizung, Wasserpumpe



Sicherheit

Alarmanlage (ausgenommen Fernbedienung), Sensoren, Sirene, Zentralverriegelung inkl. Steuergerät und Ortungssystem, Gasalarm



Energie

Batterieladegerät, Ladebooster, Solarpaneele, Solar-Laderegler, Spannungswandler, Wechselrichter, Verteiler



Gasanlage

Abschaltventil, Aussensteckdose, Gasdruckregler (sofern nicht Wartung), Verteilerventil



Dach

Dachlüfter, Gasfeder für Aufsteldächer, Schlafdachschere, Dachfenster/Dachluke (ausgenommen Verglasung und Undichtigkeit), festverbaute Rollos und Markisen bei mechanischen oder elektrischen Funktionsfehlern

Wie lange dauert der Garantieversicherungsschutz?

Der Garantieversicherungsschutz dauert 12 oder 24 Monate, ohne Kilometerbegrenzung. Die Versicherungsdauer des Fahrzeugs wird bei der Registrierung im Garantiesystem festgelegt und beginnt wie folgt:

Für Fahrzeuge, die während der Werksgarantie von 3 Jahren/100'000 km versichert werden: am ersten Tag nach Ablauf der Werksgarantie.
Der Garantieversicherungsschutz endet an dem in der Versicherungsbestätigung aufgeführten Enddatum, ohne dass es einer Kündigung bedarf.

Auf Wunsch kann der Garantieversicherungsschutz vor Ablauf mit einer neuen Versicherungsbestätigung um 12 Monate verlängert werden, sofern das Fahrzeug nicht älter als 7 Jahre ist und nicht mehr als 120'000 km Gesamtlauflistung aufweist.

Sind Sie interessiert?

Ihr Markenpartner wird Ihnen gerne dazu weitere Auskunft geben.

Angaben unverbindlich. Druckfehler vorbehalten.

Massgebend sind die jeweiligen gültigen allgemeinen Versicherungsbedingungen.

Volkswagen Financial Services Schweiz AG, 8304 Wallisellen, Telefon 0848 242 222